
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 05 ноября 2019 г.                                           № 2361 

г. Архангельск 

 

Об утверждении  Положения об особенностях подачи и рассмотрения 

жалоб на решения и действия (бездействие) администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», ее 

должностных лиц и муниципальных служащих, а также на решения и 

действия (бездействие) многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг, его работников 

 

В соответствии с частью 4 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения 

жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов 

исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных 

государственных служащих, должностных лиц государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных 

корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами 

полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной 

сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных 

частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг и их работников», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об особенностях подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», ее 

должностных лиц и муниципальных служащих, а также на решения и 

действия (бездействие) многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг, его работников. 

2. Отменить постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 18 июля 2014 года      

consultantplus://offline/ref=43386F809F4B078D5AAADC27A053BA41FBAD6E7D522743019D2760A92BF9689A40513F7D105E6D225E10015E7221BF5A92BD77AD707DBADC2BEB1473r4E5G


 2 

№ 620 «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб при предоставлении 

муниципальных услуг».  

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет портал «Вестник Приморского района». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 


